АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 августа 2022 года                   № 03-116-а
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Борского сельского поселения от 12 октября 2021 года № 03-113/1-а

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,   и в соответствии с постановлением администрации Борского сельского поселения от 12 октября 2021 года № 03-108-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Борского поселения», постановлением администрации Борского сельского поселения от 12 октября 2021 года № 03-109-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Борского сельского поселения», администрация Борского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Борского сельского поселения «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Борского сельского поселения от 12 октября 2021 года № 03-113/1-а следующие изменения:

1.1. Изложить графу «Объем финансовых ресурсов на реализацию Программы» паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

	Объем финансовых ресурсов на реализацию Программы
	Объем финансирования Программы – 65,7 тыс. руб.

1.2. Пункт 5 Обоснование объема средств, предусмотренных на реализацию Программы изложить в новой редакции:

5. Обоснование объема средств, предусмотренных на реализацию Программы

Общий объем финансирования Программы составит – 65,7 тыс. руб.

В рамках реализации Программы расселению и сносу подлежит один аварийный многоквартирный дом, расселяемая площадь в которых составляет 155,8 квадратных метра.

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в соответствии с жилищным законодательством. Гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, предоставляется жилая площадь, размеры и качество которой определяются исходя из установленных законодательством гарантий государства перед указанными гражданами.

Принятие решений и проведение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда осуществляются в соответствии со и Жилищного кодекса Российской Федерации, а также жилищным законодательством. Жилое помещение, предоставляемое гражданам, может находиться по месту их жительства в границах соответствующего населенного пункта или с согласия в письменной форме этих граждан в границах другого населенного пункта муниципального образования Борское сельское поселение.

Способом переселения граждан из аварийного жилищного фонда является: предоставление гражданам, переселяемым в соответствии с Программой из аварийного жилищного фонда, жилого помещения по договору социального найма.
1.3. приложение №1 к муниципальной программе «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Борского сельского поселения от 12 октября 2021 года № 03-113/1-а изложить в новой редакции (приложение).

    2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Борского сельского поселения                                                                 В.Ю. Быков

Шорина Татьяна Анатольевна
8(81367) 46248

Приложение№1

к муниципальной программе

«Ликвидация аварийного жилищного
фонда на территории муниципального
 образования Борское сельское поселение
 Тихвинского муниципального
района Ленинградской области»
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ

«Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области»

	Наименование

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель
соисполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный Бюджет
	Прочие
источники
финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий

	1. Комплексы процессных мероприятий: «Снос многоквартирных аварийных домов»

	1.1 Обеспечение мероприятий по сносу многоквартирных аварийных домов

	Администрация Борского сельского поселения
	2022
	10,0

	10,0

	2023
	10,0

	10,0

	2024
	0,0

	0,0

	2. Комплексы процессных мероприятий: «Другие мероприятия в области жилищного хозяйства»

	2.1 Обеспечение других мероприятий в области жилищного хозяйства
	Администрация Борского сельского поселения
	2022
	19,7

	19,7

	2023
	26,0

	26,0

	2024
	0,0

	0,0

	Итого по процессной части
	2022 – 2024
	65,7

	65,7

	Всего по муниципальной программе
	2022 – 2024

	65,7

	65,7